
平成 30 年 12 月吉日 
イワイ機械 株式会社 
代表取締役 祝原 英俊 

 

 
 
 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、平成 30 年度補正予算による『ものづくり補助金』が来年 2 月に実施される予定となりま

したのでご案内いたします。 
公募の詳細につきましては正式発表後に改めてご案内申し上げますが、申込期間が短いことが予想

されますため、是非ともお早めのご検討をお願い申し上げます。 
敬具   

記 
 

１．概要（予定） 
 

公募期間 ： 平成 31 年 2 月公募開始～4 月公募終了見込み 

補正予算額  ： 1,000 億円 （昨年度実績：1,000 億円） 

採択予定企業数 ： 10,000 社 （昨年度実績：11,989 社）※1・2 次合計 

補助上限額 ： 1,000 万円 （昨年度実績：1,000 万円） 

昨年採択率 ： 50.7％ （1 次公募 55.1％ 2 次公募 38.9％） 

 
２．『経営力向上計画』のご支援 

弊社では『ものづくり補助金』の採択の加点項目にも挙げられております『経営力向上計画』のご支援

をいたしております。 
そちらも併せてご検討の程、よろしくお願い申し上げます。 

 
３．『ものづくり補助金』のご支援 

弊社では『ものづくり補助金』の申請をご支援いたしております。 

昨年は 59 社のお客様をご支援させていただき、弊社採択率は 66.1％でした。 
また、1 月 16 日に補助金セミナーを実施予定です。是非お気軽にご相談いただければと存じます。 

 
４．連絡先 

イワイ機械㈱  埼玉県上尾市緑丘 2‐7‐19 
TEL：048‐772‐8211 FAX：048‐772‐8220 

 
『ものづくり補助金』の申請をご検討される方はお早めにご連絡ください。 

 
   

 
 
ご希望の項目にチェック✔してください ： □ もの補助検討のご相談 □ 補助金セミナー申込 

 

貴社名：              TEL ： 
 
ご芳名：              お役職：

 

連絡先：FAX：048‐772‐8220   E-mail：dm@iwaikikai.co.jp 

平成 30 年度ものづくり補助金 のご案内 


